
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 995

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 61 DEL 26-10-2018

OGGETTO: AUMENTO ORE A PERSONALE PARTTIME A TEMPO
INDETERMINATO. PRESA ATTO DELIBERA DI G.C. N°137 DEL
19.10.2018, APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO.
DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO:
il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;-

l’art. 34 dello Statuto del Comune;-

l’art. 91 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;-

l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/16;-

il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;-

Il D.M. n. 388 del 15/07/2003;-

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con cui è stato-

approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.06.2018 con cui è stato-

approvato il DUP;
il Decreto Sindacale n.48 del 15.06.2018 con il quale è stato attribuito l’incarico come-

Responsabile del Settore Affari Generali- sett. I al dott. Antonio Preite;
il Decreto Sindacale n.36 del 05.05.2018 con il quale è stato attribuito l’incarico di-

responsabile del settore III- Economico Finanziario al dott. Antonio Preite;

VISTA  la delibera di G.C. n° 137 del 19.10.2018 ad oggetto “aumento percentuale ore di
lavoro part-time per alcuni dipendenti in servizio presso il Comune di Amatrice con contratto
di lavoro a tempo indeterminato”;

VISTO che nel dispositivo della suddetta delibera è specificatamente previsto “… che
l’aggiornamento del Contratto non sarà esteso al personale che vorrà usufruire del
“telelavoro”;

VISTE le richieste avanzate dai dipendenti part-time del Comune di Amatrice di aumento
percentuale ore di lavoro, presentate all’ufficio personale, con le quali hanno richiesto un
incremento pari ad 8 ore settimanali cadauno;



che tale aumento avrà effetto a partire dal 05.11.2018;5)

che i dipendenti con mansioni di operaio assegnati al settore Tecnico Manutenzioni e i6)
dipendenti assegnati alla Polizia Municipale con percentuale part-time del 94,44%
dovranno svolgere l’orario di lavoro su 6 (sei) giorni settimanali da lunedì a sabato,
salvo diverse disposizioni dei rispettivi Capi Settore;

CONSIDERATO che la dipendente N. A.  ha comunicato di voler rinunciare all’aumento
delle ore richieste riservandosi la possibilità di aderire in un momento successivo;

VISTO lo schema di contratto predisposto dall’ufficio personale per la sottoscrizione
dell’ampliamento della percentuale di part-time a personale di ruolo del Comune di Amatrice;

VISTA la copertura economica;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante del presente atto;1)

di prendere atto della delibera di G.C. n° 137 del 19.10.2018;2)

di approvare l’allegato schema di integrazione contratto per aumento percentuale di3)
lavoro a personale part-time a tempo indeterminato del Comune di Amatrice;

Di aumentare la percentuale di part-time ai dipendenti comunali che ne hanno fatto4)
richiesta come segue:

CAPONI LORENZO

DEL BEATO STEFANO B2 26 34 94,44

A1 22

FRATODDI BRUNELLA C1 22 30 83,33

30 83,33

GRILLOTTI LUCA B2 26 34 94,44

Q.F. da

LOCCHI VITTORIO A1 22 30 83,33

CICCONI ASSUNTINA

PACE PAOLA B1 22 30 83,33

B1 22

PALAFERRI MAURO A2 26 34 94,44

30 83,33

PALUZZI IDA B2 26 34 94,44

a % p.t.

PAPA ANDREA A2 26 34 94,44

CLEMENTI CATIA

PELLICCIA DORINA B2 26 34 94,44

B2 26

PORRO MARIA LAURA B2 26 34 94,44

34 94,44

SANTORI DARIO A2 26 34 94,44

cognome nome

SERAFINI TIZIANA B2 26 34 94,44

D'ANNIBALE ELISA

SPURIO PASQUALINA B2 26 34 94,44

B2 26 34 94,44



Di dare atto che il personale che usufruirà dell’aumento delle ore non potrà usufruire7)
del telelavoro;

Di rinviare a successivo atto l’aumento delle ore alla dipendente N. A. previa richiesta8)
formale da parte della stessa;

Di imputare le somme necessarie alla copertura derivante da tale aumento sui seguenti9)
Capitoli del bilancio corrente che presentano idonea copertura 56/1, 240/1, 440/1,
638/1, 954/1, 1398/1;

Di trasmettere la presente alle OO.SS..10)

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 26-10-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 06-11-2018 REG. 1823

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


